
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

APPROVAZIONE FABBISOGNO PER L'ANNO 2014 AI SENSI 
DELLA L.R. 8/1999 E L.R.9/2004.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 401 

30/04/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 
Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

 
Visto il bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2013 approvato con la deliberazione  

del Consiglio Comunale n. 61 del 26.11.2013; 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 31.12.2013 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Settore Amministrativo; 

Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

 Considerato che con Decreto del 19.12.2013  “Il termine per la deliberazione  del  bilancio  di 

previsione per l'anno 2014 da parte degli enti locali e' differito  al  28  febbraio 2014”; 

 Considerato che con Decreto del 13.02.2014  “Il termine per la deliberazione  del  bilancio  di 
previsione per l'anno 2014 da parte degli enti locali e' differito  al  30 aprile 2014”; 
 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi e in particolare l’art. 6 e 

l’art. 7 ; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2014 di assegnazione delle risorse 
per l’anno 2013; 

 
Vista la L.R. 8/1999; 
 

 Vista la L.R. 7/2005, art. 13, comma 9, che sostituisce il comma 5 dell’art. 4 della citata L.R. 8/99, 
prevedendo l’aggiornamento del fabbisogno finanziario per le provvidenze relative alle leggi settore con 
cadenza annuale, sulla base delle occorrenze accertate; 
 

Vista la nota del 11.4.2014 acquisita al ns. prot. n. 5548 del 15.04.2014 della R.A.S. Assessorato 
dell’igiene e sanità e dell’assistenza sociale, con la quale al fine di quantificare il fabbisogno relativo alla 
L.R. n. 8/1999 art. 4 e L.R. N. 4/2004, si chiede l’invio del fabbisogno per questo Comune per l’anno 
2014 entro il 30.04.2014;; 
 
 Visto il prospetto allegato alla presente, contenente il fabbisogno delle leggi di settore per l’anno 
2014 e precisamente delle L.R. 27/83, relativa alle provvidenze a favore dei talassemici; L.R..11/85 
relativa alle provvidenze a favore dei nefropatici; L.R. 20/97 relativa alle provvidenze a favore dei 
sofferenti mentali; L.R.12/85 relativa ai contributi per il trasporto di portatori di handicap presso i centri di 
riabilitazione; L.R.. 6/95, relativa alle rette di ricovero a favore dei soggetti portatori di handicap già 
beneficiari di trattamento riabilitativo, ,L.R. 9/2004 relativa alle provvidenze a favore delle persone affette 
da neoplasie maligne; L.R.12/2011, art. 18, comma 3, relativa alle provvidenze a favore dei trapiantati di 
fegato, cuore e pancreas;  
 
 Atteso che si rende necessario approvare il prospetto “A” allegato alla presente determinazione 
per farne parte integrante e sostanziale riportante il fabbisogno per l’anno 2014; 
 
Visti i seguenti pareri: 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento 

comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 

213/2012): 

Il Responsabile del Settore Amministrativo, Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 30/2013, 

esprime parere favorevole sulla proposta n.453 del 28.04.2014 attestandone la correttezza, la regolarità 



e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 

Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 

specifici di competenza assegnati. 

                                                IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

      Dott.ssa Donatella Garau                                                                  

 
- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI  COPERTURA FINANZIARIA  (ai 

sensi dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. 

n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Finanziario, Donatella Garau, in sostituzione della Dott.ssa Casula Maria 

Angela ai sensi dell’art. 6 e dell’art. 7 del Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 

giusto decreto sindacale n.23/2013, esprime parere favorevole sulla proposta n. 453 del 28.04.2014 

attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del 

regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, 

la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, 

patrimoniali e di equilibrio di bilancio.    

                                                                         

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

Dott.ssa Donatella Garau 

 
 

DETERMINA 
 

 Di prendere atto della premessa; 
 
 Di approvare il prospetto “A” allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e 
sostanziale, contenente il fabbisogno per l’anno 2014 delle leggi di settore e precisamente delle L.R. 
27/83, relativa alle provvidenze a favore dei talassemici; L.R. 11/85 relativa alle provvidenze a favore dei 
nefropatici; l.r. 20/97 relativa alle provvidenze a favore dei sofferenti mentali; L.R. 12/85 relativa ai 
contributi per il trasporto di portatori di handicap presso i centri di riabilitazione, L.R. 6/95, relativa alle 
rette di ricovero a favore dei soggetti handicappati già beneficiari di trattamento riabilitativo, L.R. 9/2004 
relativa alle provvidenze a favore delle persone affette da neoplasie maligne; L.R.12/2011, art. 18, 
comma 3, relativa alle provvidenze a favore dei trapiantati di fegato, cuore e pancreas;  
 
 Di trasmettere copia della presente determinazione e del prospetto “A” all’Assessorato Regionale 
dell’Igiene Sanità e dell’Assistenza Sociale con le modalità richieste nella predetta nota regionale citata 
in premessa; 
 
 Di riservarsi di trasmettere l’importo delle economie con separato atto a seguito della conclusione 
delle verifiche in merito. 

 
                                                                 Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                                                                              Dott.ssa Donatella Garau 

 
 

 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  APPROVAZIONE FABBISOGNO PER L'ANNO 2014 AI SENSI DELLA L.R. 8/1999 E L.R.9/2004.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 30/04/2014 Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

DONATELLA GARAU

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del Settore Amministrativo

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 05/05/2014 al 19/05/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 401 del 30/04/2014



Comune DECIMOMANNU ISTAT 092015 Provincia CAGLIARI

Anno
Codice 

Intervento
Descrizione Intervento

Numero 
Utenti

 Spesa Prevista  Economie  Fabbisogno Richiesto 

2014 1
L.R. n°27/83 e s.m.i.. Provvidenze a favore dei talassemici, emofilici, 

emolinfopatici maligni.
29 67.000,00€         67.000,00€                     

2014 2
L.R. n°11/85 e s.m.i.. Provvidenze a favore dei nefropatici. 

(adeguamento completo ai sensi della L.R. 3/2009, art. 8, comma 21 
comunicato con nota Prot. 14406 del 05/10/2011).

10 36.000,00€         36.000,00€                     

2014 3
L.R. n° 12/2011 art. 18, comma 3. Rimborso delle spese di viaggio, di 

trasporto e di soggiorno concesso dall' art. 1 secondo  alinea della L.R. 
11/85  esteso ai Trapiantati di fegato, di cuore, di pancreas 

4 5.000,00€           5.000,00€                       

2014 4
L.R. n°15/92 e L.R.  n°20/97e s.m.i. . Provvidenze a favore degli infermi 

di mente e minorati psichici: sussidi.
100.000,00€       100.000,00€                   

2014 5
L.R. n°15/92 e L.R.  n°20/97 e s.m.i.. Provvidenze a favore degli infermi 

di mente e minorati psichici: rette di ricovero utenti ex 44/87.
2 27.806,74€         27.806,74€                     

2014 6
L.R. n°6/95, art. 56 e L.R. n°9/96, art. 68. Rette di ricovero a favore dei 

soggetti handicappati già beneficiari di trattamento riabilitativo.
-€                                

2014 7 L.R. n°12/85, art. 92. Contributi a favore degli handicappati: trasporto. 29 70.000,00€         70.000,00€                     

2014 8

L.R. n°9/2004, art. 1, comma 1 lett. f) e L.R. 1/2006 art. 9, comma 9. 
Rimborso delle spese di viaggio, di trasporto e di soggiorno concesso 
dalla L.R. 27/83 e s.m.i.  esteso ai cittadini residenti in Sardegna affetti 

da neoplasia maligna.

28 7.000,00€           7.000,00€                       

Previsioni Leggi di Settore anno 2014


